
4 / 2025 

MĚSTO LOVOSICE 
 
POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 
VZ 2025 - 2029 

BROKER VISION s.r.o. 

Petra Jiráková 

Tel.: +420 602 307 277 

e-mail: jirakova@brokervision.cz 

Nákladní 3348, 415 01 Teplice 
Tento dokument obsahuje informace důvěrného 

charakteru. Žádná část dokumentu nesmí být kopírována, 

uveřejněna či jinak poskytnuta třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu BROKER VISION s.r.o. 

BROKER VISION s.r.o. I Václavské nám. 819/43, Praha I www.brokervision.cz 

1 

 

  

 

 

 

mailto:jirakova@brokervision.cz
http://www.brokervision.cz/


Pojištění vozidel  
 

a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

b) Havarijní pojištění vozidel  

c) Doplňkové pojištění – pojištění skel 

d) Doplňkové pojištění – strojní pojištění 

e) Zvláštní ujednání - BONIFIKACE 

 

a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (POV) 

Předmět pojištění: soubor vozidel v příloze zadávací dokumentace, u kterých je ve sloupci 

označeném pojmem „POV“ uveden minimální limit tohoto pojištění 100/100 

 

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek) 

 

Spoluúčast: bez spoluúčasti 

 

Rozsah pojistného krytí: pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

v souladu se Zákonem 168/1999 Sb. 

 

Limity pojistného plnění:  

- újma na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného v limitu minimálně 

100 000 000,- Kč 

- věcná škoda a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených v limitu minimálně  

100 000 000,- Kč 

 

Další požadavky na pojištění: 

 Pojištění zahrnuje i asistenční služby, a to v souvislosti s havárií vozidla i v souvislosti 

s poruchou vozidla 

 

b) Havarijní pojištění vozidel (HAV) 

Předmět pojištění: soubor vozidel v příloze zadávací dokumentace, u kterých je ve sloupci 

označeném pojmem „HAV“ uvedena pojistná částka vozidla 

  

Územní rozsah pojištění: Evropa (je vymezena geografickým územím Evropy včetně Turecka s 

výjimkou Ruska, Běloruska, Ukrajiny a Moldavska) 

 

Spoluúčast: minimálně 5 000,- Kč 

 

Rozsah pojistného krytí: ALL-RISK (havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus), včetně okusu 

kabeláže a střetu se zvířetem 

 

 

BROKER VISION s.r.o. I Václavské nám. 819/43, Praha I www.brokervision.cz 

2 

 

stník/ pojištěý

http://www.brokervision.cz/


 Pojistná částka: požadovaná pojistná částka u jednotlivých vozidel je uvedena v příloze zadávací 

dokumentace, ve sloupci označeném pojmem „Nová cena“, případně „Obecná cena“ 

- obecná cena – u ojetých vozidel 

- nová cena - u nových vozidel do jednoho roku stáří 

 

 

Aktualizace pojistný částek / obecných cen  

Ujednává se, že k výročí pojistné smlouvy bude umožněna aktualizace pojistných částek jednotlivých 

vozidel, a to na základě stanovení obecné ceny vozidla (cena odpovídající přiměřeným nákladům 

na pořízení srovnatelného vozidla, stejného druhu, kvality a opotřebení ke dni ocenění na trhu v ČR) 

a tím přepočet pojistného za havarijní pojištění.  

 

Zabezpečení:  

Vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem, pokud není v příloze 

uvedeno jinak. Informace o konkrétním typu zabezpečení jsou uvedeny v příloze zadávací 

dokumentace, ve sloupci označeném pojmem „zabezpečení“. 

Pokud je ve sloupci „zabezpečení“ uvedeno „GPS aktivní sledování“ je tím myšleno, že v daném 

vozidle je instalován systém aktivního sledování pomocí GPS, přičemž pohyb vozidel monitoruje 

externí společnost. 

 

 

Další požadavky na pojištění: 

 

 Pojištění zahrnuje asistenční služby, a to v souvislosti s havárií vozidla i v souvislosti 

s poruchou vozidla.  

 

 Mimořádná výbava:  

Pojištění se vztahuje i na nástavby vozidla 5U96690 (sypač vozovek BBS 1200 E, silniční 

zametač SZ 1600). Hodnota nástavby vozidla je zahrnuta v pojistné částce vozidla 5U96690. 

 

 Pojištění se vztahuje i na standardní, nadstandardní a zvláštní výbavu vozidel nebo jiné 

předměty vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu, jejichž hodnota je zahrnuta v pojistné 

částce (tažné zařízení, reklamní nápisy…). 

 

 

 

BROKER VISION s.r.o. I Václavské nám. 819/43, Praha I www.brokervision.cz 

3 

 

 

 

 

http://www.brokervision.cz/


 
 

c) Doplňkové připojištění - pojištění skel 

 

Předmět pojištění: soubor vozidel v příloze zadávací dokumentace, u kterých je ve sloupci označeném 

pojmem „sklo“ uveden limit, na který jsou skla pojištěna 

 

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek) 

 

Spoluúčast: bez spoluúčasti 

 

Pojistná částka: Požadovaná pojistná částka u jednotlivých vozidel je uvedena v příloze zadávací 

dokumentace. 

Pojištění se bude vztahovat „na jednu a každou pojistnou událost“ v jednom pojistném roce do výše 

sjednané pojistné částky. 

Výraz „na jednu a každou pojistnou událost“ znamená, že požadovaná pojistná částka je maximální limit 

plnění na jednu pojistnou událost, ale je možné ji čerpat během jednoho pojistného roku opakovaně. 

 

Pojištění se vztahuje na všechna výhledová skla! 

 

d) Doplňkové připojištění – strojní pojištění  

1. riziko s ročním limitem 500 000 Kč 

Předmět pojištění: soubor vozidel v příloze č.  zadávací dokumentace, u kterých je ve sloupci označeném 

pojmem „strojní pojištění“ uvedeno „ANO“ 

 

Územní rozsah pojištění: území České republiky 

 

Spoluúčast: 5 000,- Kč 

 

Pojistné částky:  

Požadovaná pojistná částka u jednotlivých vozidel je uvedena v příloze č. 6 zadávací dokumentace, ve 

sloupci označeném pojmem „pojistná částka pro strojní pojištění“. 

 

Rozsah pojištění:  

„All – risk“ - pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoli nahodilou 

událostí, která není v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě vyloučena. 

 

BROKER VISION s.r.o. I Václavské nám. 819/43, Praha I www.brokervision.cz 

4 

 

 

 

 

http://www.brokervision.cz/


 

 

  

BROKER VISION s.r.o. I Václavské nám. 819/43, Praha I www.brokervision.cz 

5 

 

 

  

Pojištění musí krýt především tato rizika: 

- chyba obsluhy, nedbalost, nešikovnost, nepozornost apod. 

- vnitřní mechanické poruchy 

- vniknutí cizího předmětu 

- dopravní nehoda, náraz nebo střet 

- poškození stroje při přepravě (jako nákladu) 

- pád pojištěné věci 

- živelní pojištění (sdružený živel) 

- krádež  

- vandalismus 

- zkrat, přepětí 

apod. 

 

Zvláštní ujednání: 

Požadavky na nadstandardní krytí – je možné ujednat, že plnění bude vyplaceno pouze za 

předpokladu, pokud dojde i k jinému poškození stroje, za které je pojistitel povinen poskytnout 

pojistné plnění: 

 

- škody na strojních součástech, dílech a nástrojích, které se vyměňují při změně pracovního 

úkonu nebo proto, že podléhají rychlému opotřebení (pneumatiky, pásy, lana, řetězy, 

řemeny, těsnící materiály, dráty, apod.) 

- škody na elektronických součástkách a prvcích 

- škody na akumulátorových bateriích, elektrochemických prvcích 

- škody na součástech pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý a rotační pohyb (ložiska, 

písty, vložky válců apod.) 

Výše uvedené položky je možné sjednat s ročním limitem pojistného plnění, přičemž 

minimální požadovaná výše je 500 000,- Kč. 

 

Doplňující informace: 

V případě, že podmínky uchazeče neumožňují nabídnout „strojní pojištění“ v rámci pojištění vozidel, 

je možné toto připojištění nabídnout odděleným produktem v rámci pojištění majetku, a to i za 

předpokladu, že „strojní pojištění“ bude sjednáno samostatnou pojistnou smlouvou. 

 

 

 

e) Zvláštní ujednání – BONIFIKACE 

 
Škodný průběh   Výše bonifikace 

 
Od 0% do 10%   20% 
Od 10,01% do 20%   10% 
Od 20,01% do 30%     5% 

 

 

 Další požadavky pro pojištění vozidel 

 

Pro každé nové vozidlo, které bude zařazeno do pojištění v průběhu pojistného období, bude 
použita stejná sazba pojistného, která byla pro danou kategorii vozidel nabídnuta pojistitelem 
v době uzavření pojistné smlouvy. Tato sazba pojistného bude pro danou kategorii vozidel 
zachována po celou dobu platnosti pojistné smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.brokervision.cz/


 

 

  

BROKER VISION s.r.o. I Václavské nám. 819/43, Praha I www.brokervision.cz 

5 

 

 

  

 

Přehledné informace o škodním průběhu:  

 

Odpovědnost z provozu vozidel   

 

 
Období  

 
Celkový počet PU 

 
Celková výplata 
pojistného plnění  

 
nejvyšší výplata 
za PU / riziko  

    
    

2023 3 88 683 Kč 64 218 Kč 

 

2024 2 23 652 Kč 18 605 Kč 

 

Celkem        5                       112 335 Kč 

 

 

 

Havarijní pojištění vozidel    

 

 
Období  

 
Celkový počet PU 

 
Celková výplata 
pojistného plnění  

 
nejvyšší výplata 
za PU / riziko  

    
    

2023 1 165 608 Kč  

 

2024 1   30 000 Kč  

 

Celkem        2                         195 608 Kč 

 

 

 

 

Předpokládaná celková hodnota zakázky (2 .část) pro období 2025 – 2029 :  1 800 000 Kč 

 

 
 
 
 
Počet příloh: 1 – seznam vozidel  

 

 
 

  

http://www.brokervision.cz/


DĚKUJEME 

ZA DŮVĚRU 

w w w . b r o k e r v i s i o n . c z  

 

 

http://www.brokervision.cz/

